

1.- AZTERLANAK ETA TXOSTENAK

Gipuzkoako Foru Aldundia:

- “Gipuzkoako talde kirolak, 2003-2004, 2004-2005, 2005-2006, 2006-2007, 2007-2008, 2008-2009, 2009-2010, 2010-2011 eta 2011-2012 denboraldietan, Estatu mailan izandako kokapenari buruzko ikerlana”.
- “Gipuzkoako behe mailako futbol klubuen egoeraren analisia, alderdi hauen gainean: klubuen arteko harremana, plangintza eta aplikaturiko metodologia, entrenamendurako materiala, espazioa eta jardun denbora” (2009).
- “Behe mailetako futboleko esku hartzeko proposamena” (2009).

Arabako Foru Aldundia:

- Araban errendimenduko eta goi mailako kirolaren analisia eta oinarritzko diagnostikoa, (2010).

Udalak:

- Zarauzko kiroldegiaren kostuen eta erabileraren gaineko azterlana Zarauzko Udalarentzat (1995).
- Astigarragako kiroldegiaren kostuen eta erabileraren gaineko azterlana Astigarragako Udalarentzat (1999).
- Astigarragan eskola kiroleko egitura aztertu eta sortu, Astigarragako Udalarentzat (1999).
- Astigarragan Kirola Berrantolatze Planoa, Astigarragako Udalarentzat (2000).
- Zarauzko klubuen eta Udalaren arteko ekonomia eta kirol harremanari buruzko txostena Zarauzko Udalarentzat (2000).
- Oarsoaldean kirola kudeatzeko eskualde mailako egitura bat sortzeari buruzko txostena, Lezoko eta Oiartzungo udalarentzat (2010).
- Lezoko udalaren kirol zerbitzu kontzesioaren inguruko txostena egiteko eskaintza eta udalaren kirol kudeaketa ereduaren gaineko hausnarketa etorkizunari begira (2013).
- Ikerketa: Lezoko udalerrian jarduera fisikoa eta kirola egitea sustatu (2015).
- Oarsoaldeko kiroldegien kudeaketa bateratzeko azterlana, Errenteria, Pasaia, Oiartzun eta Lezoko udalarentzat (2017).

2.- PRESTAKUNTZA

Eskola kirola:

- Eskola kiroleko monitoreentzat ikastaroak antolatu, Donostiako Udal Kirol Patronatuarentzat, denboraldi hauetan: 97-98 98-99, 99-00, 00-01, 02-03, 03-04, 04-05, 05-06, 06-07, 07-08, 08-09, 09-10, 10-11 eta 11-12 (38 centros educativos y 420 monitores/as).
- Eskola kiroleko monitoreentzat ikastaroak antolatu, Real Sociedad Fundaziarentzat, denboraldi hauetan: 12-13, 13-14, 14-15, 15-16, 16-17 eta 17-18 (38 ikastetxe eta 420 monitore).
- 11/12, 12/13, 13/14, 14/15, 15/16 eta 16/17 Ikasturteetan - Eskola kiroleko monitoreentzako praktiken gauzatzea eta kudeaketa, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat 38 ikastetxe eta 420 monitore).
-

Kirol klubak:

- Futbol eskoletako entrenatzaileentzako ikastaroak antolatu eta eman, Real Sociedad Fundazioarentzat, denboraldi hauetan: 13-14, 14-15, 15-16, 16-17 eta 17-18 (38 klub eta 500 entrenatzaile).
- “Kirol klubak kudeatzeko kontzeptu praktikoak” jardunaldiak, zuzendaritzako kideentzat, 2017ko abenduaren 12an eta 13an, Irungo Udalarentzat.
-

Unibertsitatea:

- “Babesletza eta Mezenasgoa” ikasgaia eman Mondragon Unibertsitatean, Kirol Entitateen Kudeaketa eta Zuzendaritza Kurtso Aurreratuan, 2008 eta 2009 urteetan.

Mugaz gaindiko kirola:

- Akitaniako eta Gipuzkoako kirol teknikarien lehenengo topaketak antolatu, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.
- Kirol Lankidetzari buruzko mugaz gaindiko mintegiak antolatu Kirolaren Euroarentzat: I. ekitaldia Donostia eta Loule (Algarve), II.a Isla Cristina (Huelva), III.a Figueres (Girona), IV.a Donostia, V.a Andorra, VI.a Balma (Toulouse), VII.a Hondarribia (Gipuzkoa), VIII.a Ayamonte (Huelva) eta IX.a Figueres (Girona).

3.- AHOLKULARITZA ETA PLANGINTZA

Gipuzkoako Foru Aldundia:

1995etik 2012ra:

- Kirolarte programaren kudeaketa, kirol kudeaketa hobetzeko baliabideen zentroa, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.
- Informazio eta Dokumentazio Zerbitzua kudeatu, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.

2004tik 2012ra, hauek koordinatu eta abian jarri:

- Gipuzkoako kirola antolatzeko plana.
- Gazte Kirol Plana (GKP).

2005etik 2012ra, hauek koordinatu eta abian jarri:

- Eskola kiroleko programa koordinatu eta abian jarri federazioen eta udalen arloan.

2006tik 2012ra, plangintza hau egin eta arautu:

- Eskola umeen kirol irakaskuntzara bideraturiko kirol eskolak.

2009tik 2010ra, plangintza hau egin eta abian jarri:

- Kirol arretarako eskualde mailako egiturak Tolosaldean eta Goierrin, eta udal kirolaren arretarako oinarrizko unitateak.

2010etik 2011ra:

- GKT-X proiektua (Gipuzkoako Kirol Txartela).

Udalak:

2009tik 2015ra:

- Donostiako, Azpeitiko, Azkoitiko, Irungo, Lezoko, Oiartzungo, Errenteriko eta Pasaiko udalarentzat, Ikastetxearen Kirol Proiektu eredu bat diseinatu eta gauzatu, garatu, ezarri eta ebaluatu.
- Ikastetxeko Kirol Proiektuak prestatu, garatu, ezarri eta ebaluatu Donostia, Azpeitia, Azkoitiko, Irun, Lezo, Oiartzun, Errenteria eta Pasaiko 45 ikastetxetan.

2014. urtetik aurrera:

- Oñatiko Udalerriaren Jarduera Fisiko eta Kirol Jarduerarako Egitasmoa.

2015. urtetik aurrera:

- Hernaniko Udalarentzat Eskola Kiroleko Lekuko Planaren diseinua eta gauzatzea.
- Oñatiko Udalarentzat Eskola Kiroleko Lekuko Planaren diseinua eta gauzatzea.
- Lezoko Udalaren Bekoerrota Kiroldegiko Autobabes Planaren gauzatzea eta ezarpena.
- Zarautzko Udalaren Aritzatalde kiroldegiko Autobabes Planaren gauzatzea eta ezarpena.

2016tik:

- Astiko Kirolgunearen behin-behineko Larrialdi eta Ebakuazio Plana gauzatu eta ezarri, Zarautzko Udalarentzat.

2017tik:

- Zarautzko Udalaren Kirol Instalazioen araudia gauzatu.
- Zarautzko Kirol Elkarten Udal Erregistroa diseinatu eta gauzatu.

4.- ERAKUNDEEN KUDEAKETA ETA AHOLKULARITZA

Kudeaketa:

Ekipamenduak:

1995tik 2015ra:

- Kirol Etxearen kudeaketa, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.

2000. urtetik:

- Kiroletako Eskualde Bulego hauen kudeaketa Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat: Eibar, Ordizia, Tolosa, Zarautz, Irun eta Donostialdea.

Erakundeak:

2000tik 2012ra:

- Kirolaren Eurosarea kudeatu, mugaz gaindiko kirola garatzeko europar elkarte.

2005etik 2012ra:

- Gipuzkoako Kirol Kontseilua kudeatu, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.

Fundazioak:

1998tik 2014ra eta 2016 aurretik:

- Kirolgi Fundazioaren kudeaketa: Gipuzkoan errendimendu kirola garatzeko Fundazioa.

2010etik 2012ra:

- Hegalak Zabalik Fundazioa kudeatu. Kirol Egokitua: Pertsonen bizi kalitatea hobetzeko Fundazioa, bereziki dibertsitate funtzionalen bat duten pertsonena, jarduera fisikoaren eta kirolaren bidez.

Aholkularitza:

Gipuzkoako Foru Aldundia:

2015etik:

- Kirol elkarte, ikastetxe eta udalei kirol, zerga, lan eta erregistro gaietan ematen aholkularitza zerbitzua kudeatu.

Fundazioak:

2009tik 2010era:

- Hegalak Zabalik Fundazioa kudeatu. Kirol Egokitua: Pertsonen bizi kalitatea hobetzeko Fundazioa, bereziki dibertsitate funtzionalen bat duten pertsonena, jarduera fisikoaren eta kirolaren bidez.
- Arabako Foru Aldundia, ALVIDE Fundazioaren proiektua berritzeko.

2012tik 2013ra:

- Hegalak Zabalik Fundazioa kudeatu. Kirol Egokitua: Pertsonen bizi kalitatea hobetzeko Fundazioa, bereziki dibertsitate funtzionalen bat duten pertsonena, jarduera fisikoaren eta kirolaren bidez.

2012. urtetik aurrera:

- Real Sociedad Fundazioa: Gipuzkoako behe mailetako futbola hobetzeko fundazioa.

2015tik 2016ra:

- Kirolgi Fundazioaren kudeaketa: Gipuzkoan errendimendu kirola garatzeko Fundazioa.

Kirol federazioak:

2013. urtetik 2015. urtetara ekonomi, administrazio eta kirol aholkularitza ematen diegu federazio hauei:

- Gipuzkoako Eskubaloi Federazioa.
- Gipuzkoako Arraunketa Federazioa.

Kirol klubak:

2012. urtetik aurrera ekonomi, administrazio eta kirol aholkularitza ematen diegu elkarte hauei:

- Real Sociedad de Fútbol S.A.D.
- Club Deportivo Atletas Argixao
- Lauburu KE Ibarra (2013tik aurrera).
- CD Bidasoa (2015etik aurrera).
- Iraurgi SB (2018tik aurrera).
- Añorga KKE (2017tik aurrera)
- SD Urola (2012tik aurrera).
- Gaintxu FK (2016tik aurrera).
- Kurkubi SK (2016tik aurrera).
- CD Eguzki (2017tik aurrera).
- Munttarpe EK (2016tik aurrera).
- Andraitz KE (2015tik aurrera).
- CB Urola (2012tik aurrera).
- Kizkitza UTK (2013tik aurrera).
- Badi TK (2015etik aurrera).
- La Salle Legazpi (2017tik aurrera).
- Club Hípico Miracampos (2017tik aurrera).
- SD Goierri (2014tik aurrera).
- Club Atletico Renteria (2016tik aurrera).
- Jakintza Atletismo (2016tik aurrera).
- CA Trintxerpe (2017tik aurrera).
- Afantxo FK (2018tik aurrera).
- Oñatiko Eskola Kirola eta Hezkuntza Elkarte (2017tik aurrera).

5.- ANTOLAKUNTZA LANAK

Eskola kirola:

- 1.go Euskadiko Eskola Kirolaren Biltzarra antolatu, Eusko Jaurlaritzarentzat eta Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.
- Euskadiko Eskolarteko XVI., XIX. eta XXII. Jokoak antolatu, Eusko Jaurlaritzarentzat eta Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat (2.500 partaide ekitaldi bakoitzean).
- Finalista Eguna, “Motxiku Eguna”, antolatu, Gipuzkoako Mendizale Federazioarentzat. (1.500 partaide/eskola ume).

Errendimendu kirola:

- Europako Emakumezkoen Belar Hockey Txapelketa antolatu, Real Sociedad de Fútbol SADrentzat (8 herrialdetako 150 partaide).

Osasun eta kirola:

- Jarduera fisikoaren, Osasunaren eta Kirolaren Biltzarra antolatu, Tolosako Udalarentzat, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat eta Eusko Jaurlaritzarentzat.
- EHUren udako ikastaroa antolatu, “Kirola eta gizartea: Kirola XXI. mendean, baliabide egokia gizartea aldatzeko”, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.

Mugaz gaindiko kirola:

- Mugaz gaindiko eskualdeen kirol sareei buruzko I. biltzar europarra antolatu, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.
- Eurokirolaren ekitaldiak antolatu, Kirolaren Eurosarentzat: I.a Donostian, II.a Linares (Jaen), III.a Isla Cristinan (Huelva), IV.a Girona, V.a, Hendaian, VI.a Ayamonten, (Huelva) eta VII.a Gironan.

Turismoa eta kirola:

- “Turismoa eta Eskualde Garapena Gipuzkoan “ biltzarra antolatu, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.
- Turismoko Pakte Europarraren Programa antolatu Donostian, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.
- “European Network Tourism and Sports meeting” antolatu, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.

6.- INFORMATIKA ETA APP-ak

APP-ak:

2015ean:

Ibilbide osasungarrien APP bat garatu, Lezoko Udalak jarduera fisikoa sustatzeko egiten dituen jardueren artean.

Erroldak eta datu baseak:

1995tik 2015ra:

- Kirol datu baseak sortu eta mantendu, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat (ikastetxeak, klubak, federazioak, kirol teknikariak eta abar)

2006tik 2012ra:

- Gipuzkoako Kirol Instalazioen Errolda egin eta mantendu, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.
- Gipuzkoako Kirol Elkarteen Errolda egin eta mantendu, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.
- Kirol dokumentazioaren katalogo bat sortu eta mantendu, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.
- Kirol kartelen katalogo bat sortu eta mantendu, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.

Webguneak:

1995etik 2012ra:

- www.kirolarte.net webgunearen informazioaren eta edukien mantentze lana, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.
- www.gipuzkoakirolak.net webgunearen informazioaren eta edukien mantentze lana, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.
- Gipuzkoako Kirol Kontseilua webgunearen informazioaren eta edukien mantentze lana, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.
- Eskola Kirola webgunearen informazioaren eta edukien mantentze lana, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.

1998tik 2014ra:

- www.kirolgi.org webgunearen informazioaren eta edukien mantentze lana, Kirolgi Fundazioarentzat.

2000tik 2012ra:

- www.eurored-deporte.net webgunearen informazioaren eta edukien mantentze lana, Kirolaren Euro sarearentzat.

2011tik 2012ra:

- www.hegalakfundazioa.org webgunearen informazioaren eta edukien mantentze lana, Hegalak Zabalik Fundazioarentzat.

Hardware eta software-a:

1995tik 2015ra:

- Gipuzkoako kirol federazioei laguntza teknikoa eskaini, Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat.

2015tik 2016ra:

- Gipuzkoako Atletismo Federazioari laguntza teknikoa.
- Gipuzkoako Bela Federazioari laguntza teknikoa.